
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2018 

 
 

USNESENÍ  

ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 19. 03. 2018 

 
 

 
USNESENÍ RK/7/440/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost Elišky Finkové, ředitelky Divadla Drak a Mezinárodního institutu figurálního

divadla o.p.s. o příspěvek na pořízení hmotného majetku - divadelní šapitó ve výši 
180 tis. Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje

informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti ředitelky Elišky 
Finkové ředitelky Divadla Drak a Mezinárodního institutu figurálního divadla o.p.s. 
termín:16.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/441/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 
365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2321, výsledky hospodaření 
společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. za období 4. čtvrtletí 
roku 2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/442/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí 1. splátky neinvestičních finančních prostředků ze státního rozpočtu na rok 

2018 ve výši 2 000 000,- Kč pro příjemce Zdravotnická záchranná služba 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

2 

Královéhradeckého kraje na zajištění činností k připravenosti na řešení mimořádných 
událostí a krizových situací dle důvodové zprávy 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
v kap. 15 - zdravotnictví navýšení běžných výdajů o 2 000 000,- Kč za současného
navýšení neinvestičních přijatých transferů od MZ ČR ve stejné výši dle důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru zapracovat přijaté 

usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/443/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové, 
IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443, výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr Králové 
a.s. za období 4. čtvrtletí roku 2017 

 

 
USNESENÍ RK/7/444/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu 
o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 4. čtvrtletí roku 2017 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu 
o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 4. čtvrtletí roku 2017 

 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

3 

USNESENÍ RK/7/445/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO s.r.o. k 31.12.2017 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO s.r.o. k 31.12.2017 
 

 
USNESENÍ RK/7/446/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 
500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548 zprávu nezávislého auditora o ověření 
účetní závěrky k 30.9.2017 včetně příloh, kterými jsou výkaz zisku a ztrát, rozvaha, cash 
flow, přehled o změnách vlastního kapitálu, příloha k účetní závěrce, zpráva o vztazích 
mezi propojenými osobami dle § 82 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních 
korporacích (dále též „ZOK“), výroční zpráva včetně návrhu na rozdělení zisku minulých let 
a dále doporučení dozorčí rady společnosti ke zprávě nezávislého auditora o ověření 
účetní závěrky k 30.9.2017 včetně příloh. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 
500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548. 

 1. zprávu nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 30.9.2017 včetně příloh 

 2. řádnou účetní závěrku Společnosti zpracovanou ke dni 30. září 2017, celkový výsledek 
hospodaření – 40 109 tis. Kč, nerozdělený zisk minulých let – 9 940 tis. Kč, z toho 
převod do sociálního fondu – 3 000 tis. Kč, z toho převod do rezervního fondu – 2 005 
tis. Kč, z toho navýšení základního kapitálu společnosti - 5 000 tis. v souladu 
s ustanovením § 495 a následujících ZoK, a to z nerozděleného zisku minulých let, 
vydáním jednoho kusu nové kmenové akcie o jmenovité hodnotě 5 000 tis. Kč 
(pětmilionů korun českých), přičemž akcie je cenným papírem na jméno; vyplacení 
podílu na zisku akcionáři z nerozděleného zisku - 30 000 tis. Kč 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s účinností ode dne zápisu zvýšení základního kapitálu společnosti do obchodního rejstříku 

se změnou stanov společnosti, kdy veškerá stávající ustanovení stanov se zcela nahrazují 
zněním stanov, které je přílohou důvodové zprávy k tomuto usnesení 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

4 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, aby jménem 
Královéhradeckého kraje učinil právní jednání - rozhodnutí jediného akcionáře 
při výkonu funkce valné hromady společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje 
a.s. a přijal rozhodnutí, kterým se schvaluje zvýšení základního kapitálu Společnosti 
v souladu s ustanovením § 495 a následujících ZoK z vlastních zdrojů, jak bylo 
schváleno valnou hromadou – Radou Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.03.2018  
  

 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení s účinností ode dne zápisu 
zvýšení základního kapitálu společnosti do obchodního rejstříku změnu stanov 
společnosti ve znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení 

   termín: 30.04.2018  
  

 

 3. představenstvu společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. zajistit 
uložení výroční zprávy společnosti za účetní rok 2017 a rozhodnutí o rozdělení zisku 
účetního roku 2017 dle bodu II. písm. b) tohoto usnesení do sbírky listin a splnění 
všech administrativních úkonů s výše uvedenými body spojených. 

   termín: 31.03.2018  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/7/447/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  materiál „Informace o stavu mostních objektů v majetku Královéhradeckého kraje“ 

předkládaný Správou silnic Královéhradeckého kraje p. o. 
II.  s c h v a l u j e  
  realizaci opatření uvedených v návrhové části materiálu „Informace o stavu mostních 

objektů v majetku Královéhradeckého kraje“ 
III. u k l á d á  
 1. Mgr. Petru Kašparovi, řediteli příspěvkové organizace Správa silnic 

Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci schválených návrhových opatření uvedených dle materiálu 
„Informace o stavu mostních objektů v majetku Královéhradeckého kraje“ 
termín:31.12.2018 

 2. Mgr. Martinovi Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
připravit střednědobý plán financování navrhovaných opatření dle materiálu 
„Informace o stavu mostních objektů v majetku Královéhradeckého kraje“  
termín:31.12.2018 

 3. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  
připravit střednědobý plán financování navrhovaných opatření dle materiálu 
„Informace o stavu mostních objektů v majetku Královéhradeckého kraje“ 
termín:31.12.2018 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

5 

USNESENÍ RK/7/448/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informace o dalším postupu při zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících 

veřejnou linkovou autobusovou dopravou na území Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ RK/7/449/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění rozpisu rozpočtu dotace na přímé výdaje na vzdělávání pro r. 2018 
a ostatních státních účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství 
a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět dotčené 

subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:30.03.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat 
úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2018 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/450/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    plány tvorby a čerpání peněžních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, pro rok 2018 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. čerpání fondů investic na akce dle individuálního přehledu požadavků příspěvkových 
organizací školství a doporučení odboru školství 

 2. předložené návrhy na převody prostředků rezervního fondu příspěvkových organizací 
školství do jejich fondu investic 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, zajistit vyrozumění organizací 

o výsledku projednání 
  termín: 29.03.2018  

   

 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

6 

 
USNESENÍ RK/7/451/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. v y h l a š u j e  
  konkursní řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů/ředitelek 

příspěvkových organizací 
s předpokládaným nástupem dne 1. 8. 2018 Mateřská škola, Základní škola 
a Praktická škola, Trutnov, se sídlem Horská 160, 541 02 Trutnov Základní škola 
a Mateřská škola při dětské léčebně, Janské Lázně, Horní promenáda 268 Dětský 
domov a školní jídelna, Vrchlabí, Žižkova 497 Dětský domov a školní jídelna, 
Nechanice, Hrádecká 267 Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 
240 Dětský domov, Potštejn, Českých bratří 141 Dětský domov a školní jídelna, 
Sedloňov 153 Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, Broumov, třída 
Masarykova 246a s předpokládaným nástupem dne 1. 9. 2018 Základní škola 
a Mateřská škola, Vrchlabí, Krkonošská 230    

II.  j m e n u j e  
  členy konkursních komisí pro konkursní řízení na obsazení pracovních míst 

ředitelů/ředitelek uvedených příspěvkových organizací dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení 

III. s c h v a l u j e  
 1. přizvání dalších odborníků s hlasem poradním, kteří nejsou členy komisí, 

k jednání konkursních komisí dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
 2. text vyhlášení konkursního řízení dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a jeho 

zveřejnění dle důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, zajistit vyhlášení konkursních 

řízení na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek uvedených příspěvkových 
organizací dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:09.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/452/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost příspěvkové organizace Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola 

a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 o udělení souhlasu zřizovatele se 
zapojením do projektu Obědy dětem nadačního fondu Drab foundation 

II.  s o u h l a s í  
  se zapojením Vyšší odborné školy, Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, 

Hradec Králové, Štefánikova 549 do projektu Obědy dětem v období od 1.3.2018 do 
31.8.2018 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

7 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

souhlas zřizovatele školy dle přílohy důvodové zprávy 
termín:31.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/453/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost právnické osoby vykonávající činnost školy s názvem Vyšší odborná škola 

zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 234 o zápis 
změny v rejstříku škol a školských zařízení 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2018 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu studentů vyšší odborné školy z 322 na 440 
- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 670 na 640 
- zápis akreditovaného vzdělávacího programu 53-41-N/5. Diplomovaná dětská 
sestra (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 80 studentů 
a v 1. ročníku 40 studentů  
- snížení nejvyššího povoleného počtu studentů akreditovaného vzdělávacího 
programu 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra (denní forma vzdělávání) ze 
142 na 120 studentů 
- snížení nejvyššího povoleného počtu studentů akreditovaného vzdělávacího 
programu 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra (kombinovaná forma 
vzdělávání) ze 120 na 70 studentů 
- snížení nejvyššího povoleného počtu studentů akreditovaného vzdělávacího 
programu 53-43-N/11 Diplomovaný farmaceutický asistent (denní forma vzdělávání) 
ze 74 na 65 studentů 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství zajistit veškeré další 

náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/454/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    z vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace na základě § 166 

odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,  



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

8 

 
ke dni 31. 7. 2018 z důvodu vyhlášení konkursu na pracovní místo ředitele/ředitelky školy 
nebo školského zařízení 
� Mgr. Jaromíra Vašíčka - Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trutnov  
� Mgr. Alici Vosátkovou - Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Janské 

Lázně, Horní promenáda 268  
� PhDr. Alenu Dědečkovou - Dětský domov a školní jídelna, Vrchlabí, Žižkova 497  
� PhDr. Luboše Holečka - Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 267  
� Mgr. Karla Krause - Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 240  
� Mgr. Bc. Kateřinu Süsserovou - Dětský domov, Potštejn, Českých bratří 141  
� Mgr. Františka Veverku - Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153  
� Mgr. Hanu Židovou - Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, Broumov, třída 

Masarykova 246  
ke dni 31. 8. 2018 z důvodu vyhlášení konkursu na pracovní místo ředitele/ředitelky školy 
nebo školského zařízení 
� Mgr. Renatu Šimůnkovou - Základní škola a Mateřská škola, Vrchlabí, Krkonošská 

230   
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství zajistit úkony vyplývající z přijatého 

usnesení 
  termín: 30.04.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/7/455/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené 

v písemné zprávě o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce: Modernizace 
dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov – Na Švarcavě – dodávka výpočetní techniky, ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního 
zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka xxxxx z účasti v zadávacím řízení v rámci veřejné zakázky 

Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov – Na Švarcavě – dodávka 
výpočetní techniky dle § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy), z důvodu neprokázání splnění 
podmínek účasti ve smyslu § 37 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v požadovaném rozsahu 

 2. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 
účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky Modernizace dílenského 
areálu SŠTŘ Nový Bydžov – Na Švarcavě – dodávka výpočetní techniky a to 
účastníka DLNK s.r.o., T. G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

9 

26012162, s nabídkovou cenou 967 000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 4 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku a z účastníků, kteří nebyli zadavatelem 
vyloučeni v rámci veřejné zakázky Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov 
– Na Švarcavě – dodávka výpočetní techniky, dle bodu II.2 tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení ve znění dle přílohy 

č. 2 důvodové zprávy dle bodu II.1 tohoto usnesení 
termín:31.03.2018 

 2. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy ve znění dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy dle bodu II.2 tohoto usnesení 
termín:31.03.2018 

 3. Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/456/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury 

v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka – dodávka nábytku IV“ 
II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění vzdělávací 

infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka – dodávka nábytku IV" dle ust. 
§ 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, jelikož nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky 

III. s o u h l a s í  
  se zadáním veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti 

gastronomie v SŠGS Nová Paka – dodávka nábytku V“ dle § 18 odst. 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů postupem 
mimo zadávací řízení dle § 31 zákona č. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi královéhradeckého kraje: podepsat 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:30.03.2018 

 2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství: zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu III. 
termín:30.04.2018 

 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

10 

 
USNESENÍ RK/7/457/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení 

hl. budovy SUPŠ HNN – dodávka 2D/3D lisu IV“ 
II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury 

a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – dodávka 2D/3D lisu IV" dle ust. § 127 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, jelikož nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. s o u h l a s í  
  se zadáním veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení hl. 

budovy SUPŠ HNN – dodávka 2D/3D lisu V“ postupem dle § 18 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tedy se 
zadáním veřejné zakázky postupem mimo zadávací řízení dle § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje: podepsat 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:02.04.2018 

 2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství: zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu III. 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/458/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  plat řediteli Regionálního muzea v Náchodě, PhDr. Sixtu Bolomu-Kotarimu, Ph.D., 

s účinností od 1. 3. 2018, dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:30.03.2018 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

11 

USNESENÍ RK/7/459/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu přípravy záměru MUSEUM FOR THE FUTURE: vybudování 

přírodovědecké expozice a návštěvnického centra pro inovativní prezentaci 
přírodního dědictví Muzea východních Čech v Hradci Králové/Centrální krajský 
depozitář dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. změnu obsahu projektového záměru MUSEUM FOR THE FUTURE: vybudování 

přírodovědecké a archeologické expozice a návštěvnického centra pro inovativní 
prezentaci přírodního a kulturního dědictví Muzea východních Čech v Hradci 
Králové/Centrální krajský depozitář dle důvodové zprávy 

 2. změnu názvu projektu na MUSEUM FOR THE FUTURE: rozvoj Muzea východních 
Čech v Hradci Králové 

III. u k l á d á  
 1. doc. Mgr. Petru Grulichovi, Ph.D., řediteli Muzea východních Čech v Hradci 

Králové 
 a) ve spolupráci s majetkovým oddělením Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje zajistit užívání objektu bývalé střední školy ve Stěžerách, Lipová 56, pro 
účely budoucího využití jako Centrální krajský depozitář 
termín:31.12.2018 

 b) zajistit kompletní zpracování technické dokumentace archeologické expozice 
do objektu Vrbenského kasáren. 
termín:31.12.2018 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, požádat 
v rámci pravidelného monitoringu záměru v rámci ITI Hradecko-pardubické 
aglomerace o aktualizaci obsahu a názvu projektového záměru dle přijatého 
usnesení 
termín:30.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/460/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  platový výměr ředitelky Domova důchodců Pilníkov, s účinností od 1. 4. 2018, dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

platový výměr Mgr. Markéty Gábrišové, ředitelky Domova důchodců Pilníkov  
termín:29.03.2018 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

12 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat Mgr. 
Markétu Gábrišovou, ředitelku Domova důchodců Pilníkov o přijatém usnesení  
termín:29.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/461/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu specifických ukazatelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 

2018, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitele 

příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:29.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/462/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí finančního daru příspěvkovou organizací Ústav sociální péče pro mládež 

Kvasiny do vlastnictví zřizovatele od Nadace ČEZ do výše 19 000,-- Kč na projekt 
„Letní tábor pro dospělé osoby s mentálním postižením“ dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitelku 

příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny o přijatém usnesen 
termín:06.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/463/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejných zakázek ve zjednodušeném režimu, jejichž předmětem 

bude zajištění poskytování sociálních služeb v rámci projektu „Služby sociální 
prevence v Královéhradeckém kraji V“ 

II.  s c h v a l u j e  
  vyhlášení následujících veřejných zakázek ve zjednodušeném režimu s názvem: 

- Sociální rehabilitace – osoby s mentálním postižením - Trutnovsko  
- Sociální rehabilitace – osoby s mentálním postižením – Vrchlabsko 
- Sociální rehabilitace – osoby s duševním onemocněním Rychnovsko 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

13 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek pro veřejné zakázky 

dle bodu II tohoto usnesení ve složení:  
a) Mgr. Jiří Altmann 
b) Mgr. Jana Fiedlerová 
c) Mgr. Jiří Zeman 
d) Ing. Vladimír Derner, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
e) Bc. Karel Klíma, člen Rady Královéhradeckého kraje 
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Mgr. Jiří Vitvar, vedoucí odboru sociálních věcí 
b) Mgr. Martina Smudková 
c) Bc. Pavel Hečko, člen Rady Královéhradeckého kraje 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/464/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. závěry hodnotící komise učiněné v rámci zadávacích řízeních na veřejné zakázky 

ve zjednodušeném režimu, jejichž předmětem je zajištění poskytování sociálních 
služeb v rámci projektu „Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji V“ 

 2. smlouvy o zajištění sociálních služeb s vybranými poskytovateli, jejichž 
předmětem je zajištění poskytování sociálních služeb v rámci projektu „Služby 
sociální prevence v Královéhradeckém kraji V“ 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatelů, kteří podali nabídku a splnili veškeré požadavky stanovené 

zadavatelem a zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů: 
VZ – Vítězný uchazeč – Sídlo dodavatele – IČO – Nabídková cena  
VZ01 - Pferda z.ú - Panská 79 - 26657431 - 1 549 548 Kč 
Rychnov nad Kněžnou 516 01 
VZ02 - Misericordia - Štefánikova 1207 - 01875248 - 2 817 712 Kč 
o.p.s. - Dvůr Králové nad Labem 544 01 
VZ03 - Diakonie ČCE - Komenského 616 - 43464343 - 3 346 561 Kč 
středisko Světlo Vrchlabí ve Vrchlabí 543 01 
VZ04 - Oblastní - Dřevařská 332 - 43465439 – 3 124 800 Kč 
Charita Trutnov, Trutnov 541 03 

 2. o pověření vybraných dodavatelů závazkem veřejné služby spočívající 
v poskytování služeb obecného hospodářského zájmu – zabezpečení služeb 
sociální prevence v Královéhradeckém kraji 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

14 

III. s c h v a l u j e  
  1. výsledky veřejných zakázek a  

2. uzavření Smluv o zajištění sociálních služeb s vybranými dodavateli dle bodu II/1 
tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:31.03.2018 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat: 
a) Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele 
b) Smlouvy o zajištění sociálních služeb s vybranými dodavateli  
termín:31.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/465/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  předložení žádosti o neinvestiční dotaci v programu Podpora koordinátorů pro 

romské záležitosti pro rok 2018 na Úřad vlády ČR 
II.  s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční dotace ve výši 250 000 Kč na realizaci projektu 
 

 
USNESENÍ RK/7/466/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. informaci o stavu administrace projektu předloženého do Integrovaného 

regionálního operačního programu, specifický cíl 2.1, výzva č. 49 
Deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem sociálního začleňování II: 
Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2, 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005410, dle důvodové zprávy 

 2. informaci o stavu administrace projektu předloženého do Integrovaného 
regionálního operačního programu, specifický cíl 2.1, výzva č. 49 
Deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem sociálního začleňování II: 
Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště 
nad Orlicí, CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005409, dle důvodové zprávy 

II.  p r o j e d n a l a  
 1. příslib profinancování projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba 

v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2, CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005410, dle 
důvodové zprávy 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

15 

 2. příslib profinancování projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - 
rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí, 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005409, dle důvodové zprávy 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. Příslib profinancování projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba 

v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2, CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005410 v letech 
2018 až 2020 na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých 
nákladů ve výši dle důvodové zprávy 

 2. Příslib profinancování projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - 
rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí, 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005409 v letech 2018 až 2020 na předfinancování, 
kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

usnesení dle bodu III. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:23.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/467/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh Smlouvy o zajištění odborných praxí v rámci projektu Zaměstnaný 

absolvent spolufinancovaného z Operačního programu zaměstnanost 
 2. seznam firem (poskytovatelů odborné praxe), které jsou zapojeny do projektu 

Zaměstnaný absolvent spolufinancovaného z Operačního programu 
Zaměstnanost (příloha č. 3) 

 3. pověření Bc. Pavla Hečka - člena Rady Královéhradeckého kraje k podpisu Smluv 
o zajištění odborné praxe a Dohod o provedení práce mezi Královéhradeckým 
krajem a mentory v rámci projektu Zaměstnaný absolvent spolufinancovaného 
z Operačního programu Zaměstnanost 

II.  s c h v a l u j e  
 1. návrh Smlouvy o zajištění odborných praxí v rámci projektu Zaměstnaný 

absolvent spolufinancovaného z Operačního programu zaměstnanost 
 2. seznam firem (poskytovatelů odborné praxe), které jsou zapojeny do projektu 

Zaměstnaný absolvent spolufinancovaného z Operačního programu 
Zaměstnanost (příloha č. 3) 

 3. pověření Bc. Pavla Hečka - člena Rady Královéhradeckého kraje k podpisu Smluv 
o zajištění odborné praxe a Dohod o provedení práce mezi Královéhradeckým 
krajem a mentory v rámci projektu Zaměstnaný absolvent spolufinancovaného 
z Operačního programu Zaměstnanost 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

16 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje uzavřít Smlouvy 

o zajištění odborných praxí s firmami (poskytovateli odborné praxe) zapojených 
do projektu Zaměstnaný absolvent spolufinancovaného z Operačního programu 
Zaměstnanost (dle Přílohy č. 3) 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/468/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí neinvestiční účelové dotace od MŠMT na realizaci dotačního programu 

č. j. MŠMT - 20793/2017-2 na projekt "Naplňování Koncepce rozvoje mládeže na 
krajské úrovni" ve výši 361.274,- Kč 

 2. přijetí neinvestiční účelové dotace od MPSV na projekt "Predikce trhu práce - 
Kompas" CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_122/0006097 ve výši 643.523,40 Kč 

 3. přijetí neinvestiční účelové dotace od MPSV na projekt "Rozvoj 
Královéhradeckého kraje - chytře, efektivně, s prosperitou" reg. č. 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_058/0007370 ve výši 2.510.757,71 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
 1. navýšení odvětví Regionální rozvoj a cestovní ruch - kap. 39 o běžné výdaje ve 

výši 361.274,- Kč na projekt "Naplňování koncepce rozvoje mládeže na krajské 
úrovni" 

 2. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty - kap. 13 o běžné výdaje ve 
výši 643.523,40 Kč na projekt "Predikce trhu práce - Kompas" 
CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_122/0006097 

 3. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty - kap. 13 o běžné výdaje ve 
výši 2.510.757,71 Kč na projekt "Rozvoj Královéhradeckého kraje - chytře, 
efektivně, s prosperitou" reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_058/0007370 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/469/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr na přípravu projektu „Do praxe bez bariér“ v rámci aktivit Paktu 

zaměstnanosti Královéhradeckého kraje 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

17 

 
II.  s c h v a l u j e  
  přípravu a předložení žádosti o podporu projektu „Do praxe bez bariér“ do 

Operačního programu Zaměstnanost, výzvy č. 03_17_084 Cílená výzva na regionální 
projekty paktů zaměstnanosti v partnerství s Úřadem práce ČR II., dle důvodové 
zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje (IČ 71218840) přípravou a předložením žádosti o podporu k projektu „Do praxe 
bez bariér“ do Operačního programu Zaměstnanost do výzvy č. 03_17_084 včetně 
vypořádání připomínek. 
termín:31.10.2018 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/470/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě, v návaznosti na I. změnu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2018 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích 

příloh, v celkové výši 14.934.000 Kč neinvestičních a 11.898.400 Kč investičních 
z kapitoly 48 - dotační fond 

 2. neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích 
příloh, kteří nemají na projekt vyčleněny prostředky v rámci I. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2018 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadateli o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

18 

USNESENÍ RK/7/471/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem č. RGLF22-17 

v rámci výzvy č. 30_17_007 Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem č. RGLF22-17, který je 
přílohou č. 1 důvodové zprávy 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/472/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na změnu usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/5/283/2018 ze dne 

19.2.2018 na základě: 
 1. návrhu pana xxxxx na změnu v žádosti č. 17OPK02-0003 - místo původně 

požadovaného zdroje vytápění - kotel na tuhá paliva - kombinovaný bude 
pořízen kotel na tuhá paliva - biomasa. Tím dochází ke zvýšení částky dotace z 75 
000 Kč (75 % z max. způsobilých výdajů pro výpočet dotace 100 000 Kč) na 120 
000 Kč (80 % z max. způsobilých výdajů pro výpočet dotace 150 000 Kč), 

 2. návrhu pana xxxxx na změnu v žádosti č. 17OPK02-0069 - oprava čísla 
bankovního účtu příjemce dotace na xxxxx, 

 3. návrhu paní xxxxx na změnu v žádosti č. 17OPK02-0111 - oprava čísla 
bankovního účtu příjemkyně dotace na xxxxx, 

 4. návrhu pana xxxxx na změnu v žádosti č. 17OPK02-0125 - oprava čísla 
bankovního účtu příjemce dotace na xxxxx, 

 5. návrhu paní xxxxx na změnu v žádosti č. 17OPK02-0259 - oprava trvalého 
bydliště příjemkyně dotace na xxxxx, 

 6. návrhu pana xxxxx na změnu v žádosti č. 17OPK02-0320 - oprava čísla 
bankovního účtu příjemce dotace na xxxxx, 

 7. návrhu pana xxxxx na změnu v žádosti č. 17OPK02-0427 - místo původně 
požadovaného zdroje vytápění - kotel na tuhá paliva - biomasa bude pořízen 
plynový kondenzační kotel. Tím dochází ke snížení částky dotace z 120 000 Kč (80 
% z max. způsobilých výdajů pro výpočet dotace 150 000 Kč) na 95 000 Kč (75 % 
z max. způsobilých výdajů pro výpočet dotace 126 666 Kč), 

 8. návrhu paní xxxxx na změnu v žádosti č. 17OPK02-0454 - oprava trvalého 
bydliště příjemkyně dotace na xxxxx, 

 9. návrhu paní xxxxx na změnu v žádosti č. 17OPK02-0479 - oprava čísla 
bankovního účtu příjemkyně dotace na xxxxx, 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

19 

 10. návrhu pana xxxxx na změnu v žádosti č. 17OPK02-0482 - oprava data narození 
příjemce dotace na xxxxx, 

 11. návrhu pana xxxxx na změnu v žádosti č. 17OPK02-0539 - oprava čísla 
bankovního účtu příjemce dotace na xxxxx, 

 12. návrhu pana xxxxx na změnu v žádosti č. 17OPK02-0602 - místo původně 
požadovaného zdroje vytápění - kotel na tuhá paliva - kombinovaný bude 
pořízeno tepelné čerpadlo. Tím dochází ke zvýšení částky dotace z 82 500 Kč (75 
% z max. způsobilých výdajů pro výpočet dotace 100 000 Kč vč. bonusu 7 500 Kč) 
na 127 500 Kč (80 % z max. způsobilých výdajů pro výpočet dotace 150 000 Kč vč. 
bonusu 7 500 Kč), 

 13. návrhu paní xxxxx na změnu v žádosti č. 17OPK02-0679 - místo původně 
požadovaného zdroje vytápění - kotel na tuhá paliva - kombinovaný bude 
pořízen plynový kondenzační kotel. Tím dochází ke zvýšení částky dotace z 82 
500 Kč (75 % z max. způsobilých výdajů pro výpočet dotace 100 000 Kč vč. 
bonusu 7 500 Kč) na 102 500 Kč (75 % z max. způsobilých výdajů pro výpočet 
dotace 126 666 Kč vč. bonusu 7 500 Kč), 

 14. návrhu pana xxxxx na změnu v žádosti č. 17OPK02-0843 - oprava čísla parcely 
místa realizace projektu na xxx, 

 15. návrhu pana xxxxx na změnu v žádosti č. 17OPK02-0865 - oprava data narození 
příjemce dotace na xxxxx, 

 16. návrhu pana xxxxx na změnu v žádosti č. 17OPK02-0924 - oprava trvalého 
bydliště příjemce dotace na xxxxx, 

 17. návrhu paní xxxxx na změnu v žádosti č. 17OPK02-0952 - oprava čísla parcely 
místa realizace projektu na xxx a čísla listu vlastnictví na xxx, 

II.  s c h v a l u j e  
  změnu usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/5/283/2018 ze dne 19.2.2018 

a to v následujících bodech: 
 1. změnu požadovaného zdroje vytápění v projektu pana xxxxx č. 17OPK02-0003 

z kotle na tuhá paliva - kombinovaného na kotel na tuhá paliva - biomasa. Tím 
dochází ke zvýšení částky dotace z 75 000 Kč (75 % z max. způsobilých výdajů pro 
výpočet dotace 100 000 Kč) na 120 000 Kč (80 % z max. způsobilých výdajů pro 
výpočet dotace 150 000 Kč), 

 2. změnu požadovaného zdroje vytápění v projektu pana xxxxx č. 17OPK02-0427 
z kotle na tuhá paliva - biomasa na plynový kondenzační kotel. Tím dochází ke 
snížení částky dotace z 120 000 Kč (80 % z max. způsobilých výdajů pro výpočet 
dotace 150 000 Kč) na 95 000 Kč (75 % z max. způsobilých výdajů pro výpočet 
dotace 126 666 Kč), 

 3. změnu požadovaného zdroje vytápění v projektu pana xxxxx č. 17OPK02-0602 
z kotle na tuhá paliva - kombinovaného na tepelné čerpadlo. Tím dochází ke 
zvýšení částky dotace z 82 500 Kč (75 % z max. způsobilých výdajů pro výpočet 
dotace 100 000 Kč vč. bonusu 7 500 Kč) na 127 500 Kč (80 % z max. způsobilých 
výdajů pro výpočet dotace 150 000 Kč vč. bonusu 7 500 Kč), 

 4. změnu požadovaného zdroje vytápění v projektu paní xxxxx č. 17OPK02-0679 
z kotle na tuhá paliva - kombinovaného za plynový kondenzační kotel. Tím 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

20 

dochází ke zvýšení částky dotace z 82 500 Kč (75 % z max. způsobilých výdajů pro 
výpočet dotace 100 000 Kč vč. bonusu 7 500 Kč) na 102 500 Kč (75 % z max. 
způsobilých výdajů pro výpočet dotace 126 666 Kč vč. bonusu 7 500 Kč), 

III. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. změnu v žádosti č. 17OPK02-0069 - oprava čísla bankovního účtu příjemce 

dotace na xxxxx, 
 2. změnu v žádosti č. 17OPK02-0111 - oprava čísla bankovního účtu příjemkyně 

dotace na xxxxx, 
 3. změnu v žádosti č. 17OPK02-0125 - oprava čísla bankovního účtu příjemkyně 

dotace na xxxxx,  
 4. změnu v žádosti č. 17OPK02-0259 - oprava trvalého bydliště příjemkyně dotace 

na xxxxx, 
 5. změnu v žádosti č. 17OPK02-0320 - oprava čísla bankovního účtu příjemce 

dotace na xxxxx, 
 6. změnu v žádosti č. 17OPK02-0454 - oprava trvalého bydliště příjemkyně dotace 

na xxxxx,  
 7. změnu v žádosti č. 17OPK02-0479 - oprava čísla bankovního účtu příjemkyně 

dotace na xxxxx, 
 8. změnu v žádosti č. 17OPK02-0482 - oprava data narození příjemce dotace na 

xxxxx, 
 9. změnu v žádosti č. 17OPK02-0539 - oprava čísla bankovního účtu příjemce 

dotace na xxxxx, 
 10. změnu v žádosti č. 17OPK02-0842 - oprava čísla parcely místa realizace projektu 

na xxx, 
 11. změnu v žádosti č. 17OPK02-0865 - oprava data narození příjemce dotace na 

xxxxx, 
 12. změnu v žádosti č. 17OPK02-0924 - oprava trvalého bydliště příjemce dotace na 

xxxxx, 
 13. změnu v žádosti č. 17OPK02-0952 - oprava čísla parcely místa realizace projektu 

na xxx a čísla listu vlastnictví na xxx, 
 14. opravu v žádosti číslo 17OPK02-0969 pana xxxxx týkající se procentuální výše 

přidělené dotace ze 75 % na 80 %. 
IV.  p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše 

uvedených změn při uzavírání smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s dotčenými osobami.  
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/473/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost pana xxxxx o provedení podstatné změny projektu č. 16OPK02-0014 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

21 

podpořeného v rámci dotačního programu 16OPK02 Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace zpracovaného na základě žádosti 

o provedení podstatné změny v rámci dotačního programu 16OPK02 Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek ke 

Smlouvě v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/474/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o prominutí odvodů za porušení rozpočtové kázně vzniklé při realizaci 

projektů v rámci dotačního programu 16OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně na základě podaných žádostí dle 

bodu I tohoto usnesení, a to: 
 1. panu xxxxx, číslo projektu 16OPK02-0660, ve výši 100 % vyměřeného odvodu, tj. 

5 625 Kč, 
 2. panu xxxxx, číslo projektu 16OPK02-0709, ve výši 100 % vyměřeného odvodu, tj. 

5 250 Kč, 
 3. panu xxxxx, číslo projektu 16OPK02-1509, ve výši 100 % vyměřeného odvodu, tj. 

5 250 Kč 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat příjemce dotace 

o přijatém usnesení. 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/475/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/5/282/2018 ze dne 19.2.2018, na 

jehož základě bylo schváleno uzavření Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace 
č. 16OPK02-0163 uzavřené v rámci dotačního programu 16OPK02 - Snížení 
z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

22 

II.  p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, seznámit příjemce dotace 

č. 16OPK02-0163 s tímto usnesením 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/476/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr na vyhlášení přírodní rezervace Vřešťovská bažantnice a návrh plánu péče 

o toto zvláště chráněné území, dle příloh důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit další 

kroky k vyhlášení této lokality za zvláště chráněnou dle zákona v kategorii přírodní 
rezervaci 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/477/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Plány péče o zvláště chráněná území - přírodní rezervaci Křížová cesta, přírodní 

rezervaci Farní stráň a přírodní památku Mořská transgrese – na území CHKO 
Broumovsko 

 

 
USNESENÍ RK/7/478/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „PP Trotina 

ořez“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice 
č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého 
kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky „PP Trotina ořez“, 
a to společnosti ÁLMA - Linné, s.r.o., IČO 26021854, se Luční sídlem 174/3, Slezské 
Předměstí, 500 03 Hradec Králové, s nabídkovou cenou 31. 000 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy) 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

23 

 
III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky „PP Trotina ořez“, dle 
bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.04.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.04.2018 
 

 
USNESENÍ RK/7/479/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „PP Na 

Plachtě 3“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového 
řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 
směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky „PP Na Plachtě 3“, 
a to společnosti 9 Invest Plus s.r.o., IČO 27407284, se sídlem 507 92 Úbislavice 55, 
s nabídkovou cenou 36.100 bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky „PP Na Plachtě 3“, dle 
bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.04.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.04.2018 
 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

24 

USNESENÍ RK/7/480/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „PP Vražba“, ve 

znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje 
při zadávání veřejných zakázek 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky „PP Vražba“, a to 
společnosti EVERWOOD GARDEN s.r.o., IČO: 02891778, Jilemnického 236, Malá Skalice, 
552 03 Česká Skalice, s nabídkovou cenou 19. 400 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, který 

předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky „PP Vražba“, dle bodu II. tohoto 
usnesení 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 30.04.2018  
  

 

 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

   termín: 30.04.2018  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/7/481/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/37/1768/2015 ze dne 14. 12. 2015 -

návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 
1050 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a paní xxxxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace 
II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 
v plném znění 

II.  p r o j e d n a l a  
 1. změnu majitele části pozemku p.p.č. 1050 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami 

na základě změny majitele v katastru nemovitostí - novým majitelem je xxxxx 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

25 

 
 2. návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup spoluvlastnického 

podílu na části pozemku p.p.č. 1050 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami 
a Smlouvy o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem 
xxxxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní 

na odkup spoluvlastnického podílu na části pozemku p.p.č. 1050 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem 
a panem xxxxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" 
v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", jejichž znění je přílohou tohoto 
usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. III.  
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/482/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/34/1916/2017 ze dne 27. 11. 2017 -

návrh na výkup pozemku p.p.č. 5774 a na výkup spoluvlastnického podílu na 
pozemku p.p.č. 5778 v k.ú. Solnice v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“ v plném znění způsobem dle důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
 1. s dohodou o ukončení kupní smlouvy ze dne 15. 12. 2017 na výkup pozemku 

p.p.č. 5774 a na výkup spoluvlastnického podílu na pozemku p.p.č. 5778 
 2. s výkupem pozemku p.p.č. 5774 v k.ú. Solnice v rámci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“ způsobem dle důvodové zprávy: 
Prodávající: LUNY s.r.o., se sídlem Češkovice 246, 678 01 Blansko 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: pozemek p. č. 5774 – 19.015 m2 (podíl 1/1) v k.ú. Solnice  
Kupní cena: 12.359.750,- Kč (650,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

26 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky celkem 
činí 12.359.750,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku 
kraje o tuto částku 

 3. s výkupem spoluvlastnického podílu o velikosti 3/4 na pozemku p.p.č. 5778 v k.ú. 
Solnice v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 
způsobem dle důvodové zprávy: 
Prodávající: LUNY s.r.o., se sídlem Češkovice 246, 678 01 Blansko 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p. č. 5778 – 7.321 m2(podíl 3/4) v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 3.568.987,50 Kč (650,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky celkem 
činí 3.568.987,50 Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku 
kraje o tuto částku 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dohodu o ukončení kupní smlouvy a návrh 
kupních smluv na výkup pozemku a spoluvlastnického podílu na pozemku podle 
tohoto usnesení 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/483/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p.p.č. 3170 v k.ú. Litohrady pro realizaci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p.p.č. 3170 o celkové výměře 2.690 m2v k.ú. Litohrady 
Kupní cena:1.076.000,- Kč (400,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 
1.076.000,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje 
o tuto částku 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

27 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh na 

výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle tohoto 
usnesení 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/484/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p.p.č. 5775 v k. ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek:p.p.č. 5775 o celkové výměře 12.635 m2v k.ú. Solnice 
Kupní cena:5.054.000,- Kč (400,- Kč/m2) 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 
5.054.000,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje 
o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh na 

výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle tohoto 
usnesení 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/485/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost společnosti ALEF NULA, a.s., IČ 61858579 o prominutí penále vyplývajícího ze 6ti 

smluv na zpracování projektové dokumentace na konektivitu k projektům předloženým do 
IROP ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o neprominutí smluvní pokuty uplatňované vůči společnosti ALEF NULA, a.s., U Plynárny 

1002/97, 101 00 Praha 10, IČ 61858579, ve výši a z těchto smluvních vztahů: 
1. Ve výši 45 000 Kč v rámci smlouvy o dílo uzavřené dne 27. 4. 2017 na základě 
výsledku veřejné zakázky „Zajištění konektivity do škol – projektové dokumentace - I. část 
VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou“. 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

28 

2. Ve výši 36 000 Kč v rámci smlouvy o dílo uzavřené dne 27. 4. 2017 na základě výsledku 
veřejné zakázky „Zajištění konektivity do škol – projektové dokumentace – II. část VOŠ 
a SPŠ Jičín“. 
3. Ve výši 39 000 Kč v rámci smlouvy o dílo uzavřené dne 27. 4. 2017 na základě výsledku 
veřejné zakázky „Zajištění konektivity do škol – projektové dokumentace – III. část SŠTŘ 
Nový Bydžov – Švarcava“. 
4. Ve výši 36 000 Kč v rámci smlouvy o dílo uzavřené dne 27. 4. 2017 na základě výsledku 
veřejné zakázky „Zajištění konektivity do škol – projektové dokumentace – IV. část SŠGS 
Nová Paka“. 
5. Ve výši 46 000 Kč v rámci smlouvy o dílo uzavřené dne 27. 4. 2017 na základě výsledku 
veřejné zakázky „Zajištění konektivity do škol – projektové dokumentace – VI. SPŠKS 
v Hořicích. 
Ve výši 65 000 Kč v rámci smlouvy o dílo uzavřené dne 27. 4. 2017 na základě výsledku 
veřejné zakázky „Zajištění konektivity do škol – projektové dokumentace – VII. SPŠ Hronov 
Vrchlického“ 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    provedení jednostranného započtení vzájemných pohledávek smluvních stran vzniklých 

z předmětných smluv, nebudou-li smluvní pokuty uhrazeny ze strany společnosti ALEF 
NULA, a.s., IČ 61858579, ve stanovený termín dle důvodové zprávy. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit navazující administrativní kroky 

přijatého usnesení. 
  termín: 30.04.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/7/486/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 525 853,69 Kč za stavební práce k projektu z odvětví školství 
s názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:30.09.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:30.04.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:18.06.2018 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

29 

USNESENÍ RK/7/487/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 2 760 015,43 Kč vč. DPH za stavební práce a výkon TDS 
a koordinátora BOZP k projektu z odvětví školství s názvem „Centrum odborné 
přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:30.03.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/488/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce „Zlepšení 

infrastruktury a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – stavební práce“, ve znění 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky „Zlepšení infrastruktury 
a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – stavební práce“, a to společnosti PRIMA 
spol. s.r.o., se sídlem Bratří Štefanů 973/63a, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové, IČO: 004 86 361, s nabídkovou cenou 15 567 864,17 Kč bez DPH (dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem 

PRIMA spol. s.r.o., se sídlem Bratří Štefanů 973/63a, Slezské Předměstí, 500 03 
Hradec Králové, IČO: 004 86 361, dle bodu II. tohoto usnesení 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

30 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení. 

termín:02.04.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:15.05.2018 
 

 
USNESENÍ RK/7/489/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 2 355 481,88 Kč 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu a výměna oken na 
Gymnáziu, Dobruška, Pulická 779“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 3 533 222.83 Kč 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu a výměna oken na 
Gymnáziu, Dobruška, Pulická 779“ z rezervy kap. 21, org. 2077/71 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:30.06.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit plnění přijatého 
usnesení 
termín:28.03.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018. 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/490/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Výcviková a školící základna pro zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec Králové – Modulární simulátor zásahu 
ve stísněném obytném prostoru“, dle důvodové zprávy 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

31 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Modulární simulátor zásahu ve stísněném obytném prostoru“ formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Výcviková a školící základna 
pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Modulární simulátor zásahu ve stísněném obytném prostoru“ ve znění dle 
příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Výcviková 
a školící základna pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje 
Heliport LZS Hradec Králové – Modulární simulátor zásahu ve stísněném obytném 
prostoru“ 
termín:31.08.2018 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Jitka Brádlová 
b) Barbora Filková, DiS. 
c) Ing. Pavel Chobotský 
d) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
e) Ing. Jindřich Outlý  
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Libor Žilka 
b) Bc. Tomáš Ježek 
c) Mgr. Martin Hanousek 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/491/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Výcviková a školící základna pro zdravotnickou záchrannou službu 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

32 

Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec Králové – Simulátor jízdy vozidlem 
s právem přednostní jízdy“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Simulátor jízdy vozidlem s právem přednostní jízdy“ formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
2) zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Výcviková a školící základna 
pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Simulátor jízdy vozidlem s právem přednostní jízdy“ ve znění dle příloh č. 1 
– 6 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Výcviková a 
školící základna pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje 
Heliport LZS Hradec Králové – Simulátor jízdy vozidlem s právem přednostní jízdy“ 
termín:31.08.2018 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Jitka Brádlová 
b) Barbora Filková, DiS. 
c) Bc. Tomáš Ježek 
d) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
e) Ing. Jindřich Outlý  
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Libor Žilka 
b) Ing. Vlastimil Nakládal 
c) Mgr. Martin Hanousek 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/492/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

33 

„Výcviková a školící základna pro zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec Králové – Figuríny pro nácvik 
vyprošťování a práce s pacientem“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Figuríny pro nácvik vyprošťování a práce s pacientem“ formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
2) zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Výcviková a školící základna 
pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Figuríny pro nácvik vyprošťování a práce s pacientem“ ve znění dle příloh 
č. 1 – 6 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Výcviková 
a školící základna pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje 
Heliport LZS Hradec Králové – Figuríny pro nácvik vyprošťování a práce s pacientem“ 
termín:31.08.2018 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Jitka Brádlová 
b) Barbora Filková, DiS. 
c) Bc. Tomáš Ježek 
d) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
e) Ing. Jindřich Outlý  
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Libor Žilka 
b) Ing. Vlastimil Nakládal 
c) Mgr. Martin Hanousek 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení 
termín:31.08.2018 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

34 

USNESENÍ RK/7/493/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Lezecký trenažér“, dle důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro zdravotnickou 

záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec Králové – Lezecký 
trenažér“, dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
dle bodu II tohoto usnesení 
termín:31.03.2018 

 2. JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací zajistit 
zpracování zadávací dokumentace pro nové vyhlášení veřejné zakázky 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/494/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Simulátor zásahu u dopravní nehody - osobní automobil“ a vyhlášení 
veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu s názvem „Výcviková 
a školící základna pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje 
Heliport LZS Hradec Králové – Simulátor zásahu u dopravní nehody - osobní 
automobil II“, dle důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro zdravotnickou 

záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec Králové – Simulátor 
zásahu u dopravní nehody - osobní automobil“, dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

III. s c h v a l u j e  
  1) vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Simulátor zásahu u dopravní nehody - osobní automobil II“ formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných, zakázek ve znění pozdějších předpisů 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

35 

2) zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Výcviková a školící základna 
pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Simulátor zásahu u dopravní nehody - osobní automobil II“ ve znění dle 
příloh č. 3 – 9 důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Výcviková 
a školící základna pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje 
Heliport LZS Hradec Králové – Simulátor zásahu u dopravní nehody - osobní 
automobil II“ 
termín:31.08.2018 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Jitka Brádlová 
b) Barbora Filková, DiS. 
c) Bc. Tomáš Ježek 
d) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
e) Ing. Jindřich Outlý  
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Libor Žilka 
b) Martin Honzík, DiS. 
c) Mgr. Martin Hanousek 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
dle bodu II. přijatého usnesení 
termín:31.03.2018 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace, zajistit realizaci bodu IV. přijatého usnesení  
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/495/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 1 smlouvy o dílo pro veřejnou zakázku na vypracování projektové 

dokumentace Stavební úpravy objektu Gayerových kasáren vč. přístavby, Opletalova 
334/2, Hradec Králové 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

36 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 smlouvy o dílo pro veřejnou zakázku na vypracování projektové 

dokumentace Stavební úpravy objektu Gayerových kasáren vč. přístavby, Opletalova 
334/2, Hradec Králové 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo pro veřejnou zakázku na vypracování projektové 
dokumentace Stavební úpravy objektu Gayerových kasáren vč. přístavby, Opletalova 
334/2, Hradec Králové 
termín:29.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/496/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na dodávky s názvem „Zlepšení praktické připravenosti technických oborů –
SPŠ Hronov, Vrchlického – Konektivita II“, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která 
byla zadávána formou otevřeného zadávacího řízení v nadlimitním režimu dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je společnost DLNK s.r.o., T. G. 
Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO 26012162, s nabídkovou cenou 
1.559.980,-Kč bez DPH, 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

s názvem „Zlepšení praktické připravenosti technických oborů – SPŠ Hronov, 
Vrchlického – Konektivita II“, 

 2. kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II., 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Kupní 
smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení, 
termín:30.04.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:30.04.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

37 

 
USNESENÍ RK/7/497/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrku CIRI, příspěvkové organizace zřizované Královéhradeckým krajem, 

sestavené k 31. 12. 2017, včetně výsledku hospodaření a jeho rozdělení do fondů dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, informovat ředitele příspěvkové 

organizace o přijatém usnesení 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/498/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s navýšením Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví doprava 

v roce 2018 o částku 78,219.538,59 Kč ze zdrojů dle důvodové zprávy na novou akci 
"Most ev.č. 3082-1 Svinary"  

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit materiál 

k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/499/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu financování jmenovitých akcí 

z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2018 - odvětví 
zdravotnictví dle tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit materiál 

k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

38 

USNESENÍ RK/7/500/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/32736 Chlumec nad 

Cidlinou, ul. Palackého“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/32736 Chlumec nad Cidlinou, ul. Palackého“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/32736 Chlumec 
nad Cidlinou, ul. Palackého“, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící 
komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Bohuslav Myška, Petr Slezák  
náhradníci: Rostislav Zeman, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Bohuslav 
Myška, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Martin Jelínek, 
Rostislav Zeman 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
ÚDRŽBY SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  ÚDRŽBU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 

Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.12.2018 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné 
zakázky 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/501/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Městem Janské Lázně k veřejné zakázce na vypracování 

projektové dokumentace stavební akce III/2961 Svoboda nad Úpou – Janské Lázně –
rekonstrukce komunikace – úsek č. 3, dle důvodové zprávy 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

39 

 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Janské Lázně 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:15.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/502/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci se Statutárním městem Hradec Králové k veřejné zakázce 

na vypracování projektové dokumentace stavební akce III/29913 Předměřice nad 
Labem – Plotiště nad Labem a chodník v ulici P. Jilemnického, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci se Statutárním městem Hradec Králové 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:15.05.2018 

 

 
 
USNESENÍ RK/7/503/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/324 Dolní Přím - Stěžery“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Skanska a.s., 
Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 262 71 303 (cena 43 745 433,00 Kč 
bez DPH, 52 931 974,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/324 Dolní Přím - Stěžery“ a smlouvu 

o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

40 

Skanska a.s., Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 262 71 303 (cena 43 745 
433,00 Kč bez DPH, 52 931 974,00 Kč vč. DPH) 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/504/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru převést do majetku ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem ve Dvoře 

Králové nad Labem, Štefánikova 1029 nemovité věci ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje se všemi součástmi a příslušenstvím, a to prostřednictvím 
zvýšení základního kapitálu  
pozemky:  
st. p. č. 4184/2, st. p. č. 4187/2, st. p. č. 4188/2, st. p. č. 4189, st. p. č. 4192/2, st. p. č. 
4199/2, st. p. č. 4200/2, st. p. č. 4203, st. p. č. 4875, st. p. č. 4881, st. p. č. 4882, p. p. 
č. 1650/32, p. p. č. 1650/33, p. p. č. 1650/36, p. p. č. 1703/9, p. p. č. 1703/10, p. p. č. 
1703/11, p. p. č. 1703/12, část p. p. č. 1703/13 oddělená geometrickým plánem č. 
4821-456/2017 o nové výměře 2426 m2, část p. p. č. 1703/13 oddělená 
geometrickým plánem č. 4821-456/2017 nově vzniklý p.p.č. 1703/22 o výměře 353 
m2, p. p. č. 1722/3, p. p. č. 1857/5, p. p. č. 1857/8, p. p. č. 3732/4, p. p. č. 4043/2, p. 
p. č. 4043/5, p. p. č. 4054/1, p. p. č. 4055/1, p. p. č. 4057/2 a p. p. č. 4729,  
vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Trutnov na LV č. 8408 pro katastrální území a obec Dvůr 
Králové nad Labem 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/505/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO: 275 21 087, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. za období IV. čtvrtletí roku 2017 

 

 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

41 

 
USNESENÍ RK/7/506/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    aktuální stav pohledávky evidované za ústavem Život bez bariér, z.ú., IČO: 26652561, se 

sídlem Lomená 533, 509 01 Nová Paka, vedeným v rejstříku ústavů u Krajského soudu 
v Hradci Králové pod sp. zn. U 31, a současně výsledky jednání s městem Nová Paka 
o vypořádání pohledávky 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    záměr spolufinancování projektů na rekonstrukci kláštera v Nové Pace za podmínek dle 

důvodové zprávy k tomuto usnesení 
Pozemek: p.č. 166, jehož součástí je stavba čp. 144 - klášter, v k.ú. a obci Nová Paka 
Vlastník pozemku: 
Život bez bariér, z´ú., IČO: 26652561, se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová Paka 
Projekty: 
1. Centrum bez bariér II. 
2. Komunitní centrum Nová Paka 
Maximální výše poskytnutých finančních prostředků: 42 725 824 Kč 
Právní forma: zápůjčka 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

  a) prověřit možnosti parametrických změn (změna příjemce dotace, změna termínu 
čerpání dotace) dotace na projekty pod názvem "Centrum bez bariér II. 
a Komunitní centrum Nová Paka" v rámci otevřených výzev IROP č. 29 a 38 MMR 

    termín: 03.04.2018  
  

 

  b) předložit Radě Královéhradeckého kraje záměr spolufinancování projektů na 
rekonstrukci kláštera v Nové Pace 

    termín: 03.04.2018  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje prověřit 
dopady provozu sociálních služeb v souvislosti s realizací projektů v rámci výzev č. 29 
a 38 IROP "Centrum bez bariér II. a Komunitní centrum Nová Paka" 

   termín: 03.04.2018  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/7/507/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě ze dne 14.3.2016 mezi Královéhradeckým 

krajem a společností Regionální rada regionu soudržnosti Severovýchod 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

42 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít 

a podepsat dodatek č. 3 k nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/508/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darovat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje: 

pozemek p. č. p. č. 469/2 v k.ú. a obci Nové Město nad Metují 
II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: Město Nové Město nad Metují 
Pozemek: 
p. č. 469/2, ostatní plocha, v k. ú. a obci Nové Město nad Metují 
Omezující podmínky: 
Zákaz zcizení na převáděnou nemovitost na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.03.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje předložit 
k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování dle 
bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/509/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s přijetím daru od Statutárního města Hradec Králové 

Dárce: Statutární město Hradec králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemky: 
p. p. č. 331 o výměře 1094 m2orná půda  
p. p. č. 334/2 o výměře1246 m2trvalý travní porost 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

43 

p. p. č. 343/1 o výměře 3659 m2trvalý travní porost 
část p. p. č. 343/2 díl "a" o výměře 981 m2trvalý travní porost dle geometrického 
plánu sloučený a nově označený jako p. p. č. 334/2 
p. p. č. 365/4 o výměře 175 m2vodní plocha  
vše v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové 
Pozemky celkem o výměře 7155 m2 
Omezující podmínky převodu: 
zákaz zcizení k převáděným pozemkům na dobu 25-ti let s využitím k výhradnímu 
provozování sociálních služeb 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/510/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemků st. p. č. 188/2 s st. 

p. č. 1874 v k. ú. a obec Hostinné se stavebním záměrem a dočasným záborem 
pozemků pro provedení mostního provizoria komunikace při stavbě "Most ev. č. 325 
- 021 Hostinné rekonstrukce mostu" 
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium a Střední odborná škola, Hostinné, Horská 309, 543 71 Hostinné 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat udělení 

souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:16.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/511/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemků p. p. č. 611/4, p. 

p. č. 611/7, p. p. č. 1819/1 a p. p. č. 1819/2 v k. ú. Kukleny a obec Hradec Králové se 
stavebním záměrem "Malý labský náhon Hradec Králové, odstranění nánosů" 
a dočasným záborem pozemků z důvodu zřízení manipulační plochy pro stavbu, 
případné zřízení mezideponie vytěženého sedimentu a pro příjezd techniky na 
stavbu 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

44 

 
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední odborná škola veterinární, Pražská 68, 501 01 Hradec Králové 
Investor: 
Povodí Labe, státní podnik 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:16.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/512/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/14/842/2017 ze dne 29.05.2017 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/6/375/2017 ze dne 19.06.2017 
termín:23.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/513/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, které dle zřizovací listiny 

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku) 
stavba č. 36525, „II/325 Chlum - Velký Vřešťov - Mostek, I. část – 3. úsek“, v k. ú. 
A obci Lanžov, okr. Trutnov  
Prodávající: KAYSTONE DEVELOPMENTS, s.r.o., se sídlem Švabinského 286/43, 
Chodov, 149 00 Praha 4, zastoupená xxxxx, jednatelem společnosti, IČO 27195414 
Pozemek: celková výměra pozemku dle trvalého záboru 189m2 
v k. ú. a obci Lanžov 
p. p. č. 5/1 – trvalý travní porost, výměra 7 077 m2 ( trvalý zábor 189 m2 ) 
Kupní cena: 66.150,- Kč ( tj. 350 Kč/m2, dle Znaleckého posudku č. 2465-52-2017 
v čase a místě obvyklé činí cca 125 Kč/m2 ) 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

45 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/514/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/2992 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra 29 m2 -  součástí  silničního pozemku III/2992 
p. p. č. 2684 o výměře 29 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové 
a obci Jeníkovice 
Kupní cena: 3.770 Kč ( 130 Kč/m2 ) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
dle tohoto usnesení 

  termín: 23.04.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/7/515/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: xxxxx  
Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

46 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2808 
část p.p.č. 592/2, která je dle GP č. 135-19/2017 označena jako p.p.č. 592/3 o výměře 
71 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Lavice a obci Sobotka 
Kupní cena:  3.550 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 23.04.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/7/516/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: xxxxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/308 
p. p. č. 116/15 o výměře 81 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Bohuslavice nad Metují a obci Bohuslavice 
Kupní cena:  4.050 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

47 

 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 23.04.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/7/517/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/308 - výměra celkem 556 m2 
p. p. č. 710/20 o výměře 446 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 710/21 o výměře 110 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Krčín a obci Nové Město nad Metují 
Kupní cena:  27.800 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 23.04.2018  
   

 

 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

48 

USNESENÍ RK/7/518/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/32329 
Prodávající: xxxxx                      
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/32329 
p. p. č. 453/3 o výměře 253 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k. ú.  a obci Libčany 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 12 650 Kč (50 Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 23.04.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/7/519/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru směnit pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za 

pozemky ve vlastnictví obce Milovice u Hořic - vše v k. ú. a obci Milovice u Hořic: 
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
p.p.č. 762/7 o výměře 11 m2, ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 694/6 o výměře 80 m2, ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 286/30 o výměře 4009 m2, orná půda 
část p.p.č. 694/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/97 o výměře 4 
m2, ostatní plocha - ostatní komunikace 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

49 

část p.p.č. 694/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/98 o výměře 17 
m2, ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 694/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/99 o výměře 933 
m2, ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 694/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/100 o výměře 
333 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 694/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/101 o výměře 
634 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 694/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/102 o výměře 3 
m2, ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 751/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 751/4 o výměře 561 
m2, ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 751/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 751/5 o výměře 453 
m2, ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 762/6 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 762/8 o výměře 37 
m2, ostatní plocha - ostatní komunikace 
směnit za 
pozemky ve vlastnictví obce Milovice u Hořic 
p.p.č. 762/4 o výměře 2480 m2, ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 689/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 689/4 o výměře 73 
m2, ostatní plocha - silnice  
část p.p.č. 694/4 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/103 o výměře 39 
m2, ostatní plocha - silnice  
část p.p.č. 695/1 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 695/3 o výměře 24 
m2, ostatní plocha - silnice  
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 694/3 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV č. 299 pro k. ú. a obec Milovice u Hořic 

II.  s o u h l a s í  
 1. se směnou pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemky ve 

vlastnictví obce Milovice u Hořic - vše v k. ú. a obci Milovice u Hořic: 
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje - výměra celkem 7075 m2 
p.p.č. 762/7 o výměře 11 m2, ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 694/6 o výměře 80 m2, ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 286/30 o výměře 4009 m2, orná půda 
část p.p.č. 694/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/97 o výměře 
4 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 694/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/98 o výměře 
17 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 694/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/99 o výměře 
933 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 694/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/100 
o výměře 333 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

50 

  
část p.p.č. 694/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/101 
o výměře 634 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 694/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/102 
o výměře 3 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 751/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 751/4 o výměře 
561 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 751/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 751/5 o výměře 
453 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 762/6 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 762/8 o výměře 
37 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace 
směnit za 
pozemky ve vlastnictví obce Milovice u Hořic - výměra celkem 2616 m2 
p.p.č. 762/4 o výměře 2480 m2, ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 689/3 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 689/4 o výměře 
73 m2, ostatní plocha - silnice  
část p.p.č. 694/4 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 694/103 
o výměře 39 m2, ostatní plocha - silnice  
část p.p.č. 695/1 dle GP č. 263-707/2016 označenou jako p.p.č. 695/3 o výměře 
24 m2, ostatní plocha - silnice  
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 694/3 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV č. 299 pro k. ú. a obec Milovice u Hořic 
Doplatek:částku ve výši 88.050,- Kč dle znaleckého posudku za rozdíl výměr 
směňovaných pozemků v rozsahu 4459 m2ve prospěch obce Milovice u Hořic 
uhradí obec Milovice u Hořic Královéhradeckému kraji 
Omezující podmínka:zákaz zcizení směňovaných nemovitých věcí na dobu 10 let, 
kromě převodu pozemku p.č. 286/30, a to výlučně pro realizaci projektu ve 
veřejném zájmu – plánované výstavby dočišťovací nádrže obecní kanalizace ke 
zvýšení účinnosti čištění odpadních vod z obce 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí obě strany 
společně, každá jednu polovinu 

 2. s předáním směnou nabývaného nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k 
hospodaření příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. 
tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru směnit pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje za pozemky ve vlastnictví obce Milovice u Hořic dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2018 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

51 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na směnu 
pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemky ve vlastnictví obce 
Milovice u Hořic v k. ú. Milovice u Hořic dle bodu II. tohoto usnesení předložit 
k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/520/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnice III/301 10 
část p.p.č. 830/1, která je dle GP č. 208-448/2017 označena jako p.p.č. 830/5 
o výměře 20 m2 ostatní plocha – zeleň 
část p.p.č. 830/1, která je dle GP č. 208-448/2017 označena jako p.p.č. 830/6 
o výměře 90 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 830/4, která je dle GP č. 208-448/2017 označena jako p.p.č. 830/7 
o výměře 47 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 830/4, která je dle GP č. 208-448/2017 označena jako p.p.č. 830/8 
o výměře 21 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Horní Adršpach a obci Adršpach 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Adršpach 
Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnice III/301 10 - výměra celkem 178 m2 
část p.p.č. 830/1, která je dle GP č. 208-448/2017 označena jako p.p.č. 830/5 
o výměře 20 m2 ostatní plocha – zeleň 
část p.p.č. 830/1, která je dle GP č. 208-448/2017 označena jako p.p.č. 830/6 
o výměře 90 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 830/4, která je dle GP č. 208-448/2017 označena jako p.p.č. 830/7 
o výměře 47 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace část p.p.č. 830/4, která je dle 
GP č. 208-448/2017 označena jako p.p.č. 830/8 o výměře 21 m2 ostatní plocha –
ostatní komunikace 
v k. ú. Horní Adršpach a obci Adršpach 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky zastavěné chodníky) 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

52 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:23.03.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:23.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/521/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemek:celková výměra 11 m2 
část p.p.č. 195/16, která je dle GP č. 360-47/2017 označena jako p.p.č. 195/19 
o výměře 11 m2ostatní plocha-jiná plocha, v k. ú. Nahořany nad Metují a obci 
Nahořany 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeným zájemcům za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: xxxxx 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Pozemek:celková výměra 11 m2 
část p.p.č. 195/16, která je dle GP č. 360-47/2017 označena jako p.p.č. 195/19 o 
výměře 11 m2 ostatní plocha-jiná plocha, v k. ú. Nahořany nad Metují a obci 
Nahořany 
Kupní cena: 1 530 Kč (tj. cca 139,10 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA - vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:23.03.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:23.04.2018 

 

 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

53 

USNESENÍ RK/7/522/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 2 Servisní smlouvy se Spolkem BISON za poskytování 

servisních služeb Portálu příspěvkových organizací, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 2. finanční plán Portálu příspěvkových organizací na rok 2018, dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Dodatek č.2 Servisní smlouvy k Portálu příspěvkových organizací se Spolkem BISON 
termín:16.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/523/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu k bodu "Návrh na uzavření smíru v soudním řízení sp. zn. 37 Cm 

31/2013" 
II.  s c h v a l u j e  
 1. jakožto žalovaná strana uzavření smírného řešení v soudním řízení vedeném 

u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. 37 Cm 31/2013 
 2. vzdání se (nepožadování) náhrady nákladů soudního řízení uvedeného v bodě 

1. tohoto usnesení po žalobci ani vedlejším účastníkovi na jeho straně 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje zajistit 

prostřednictvím právního zástupce xxxxx realizaci tohoto usnesení 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/524/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel a finančních darů dle důvodové 

zprávy 
II.  r o z h o d l a  
 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

v celkové výši 1.515.400 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2018) 
 2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

54 

III. s c h v a l u j e  
  návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1-2) k uzavření s příjemci dotací 
IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. rozhodnout o poskytnutí dotace na individuální účel a finančního daru 

žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 2.759.000 Kč z rozpočtu kapitoly 
18 - zastupitelstvo kraje (2018) 

 2. schválit snížení prostředků v rámci běžných výdajů rozpočtu kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje určených na poskytování individuálních dotací Rady 
Královéhradeckého kraje o 2.694.000 Kč za současného zvýšení prostředků 
určených na poskytování finančních darů Rady Královéhradeckého kraje 
o stejnou částku  

V. u k l á d á  
 1. Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit realizaci 

dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, předložit 
materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na nejbližším zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/525/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á  
  Ing. Jana Hřebačku z členství v Komisi pro výzkum a inovace Rady Královéhradeckého 

kraje 
II.  j m e n u j e  
  PhDr. Robina Böhnische členem Komise pro výzkum a inovace Rady 

Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ RK/7/526/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  pana Ing. Richarda Nádvorníka členem Komise Rady Královéhradeckého kraje pro 

řešení problematiky seniorů 
 

 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. 03. 2017 
 

55 

USNESENÍ RK/7/527/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové v celkové výši 

1.550.000,- Kč na níže uvedené účely: 
 1. opravy, servis a údržba hmotného majetku v částce 500.000,- Kč 
 2. nákup síťového datového úložiště a navýšení kapacity úložiště v částce 850.000,- 

Kč 
 3. nákup kamerového serveru v částce 200.000,- Kč 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, informovat 

ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:06.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/7/528/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení RK/1/49/2018 ze dne 08.01.2018 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    odstoupení z funkce člena Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod: 

Ing. Aleše Cabicara 
Ing. Martina Jiránka 
Ing. Bc. Jaroslava Kostelníčka 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

zvolit do funkce členů Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod: 
Ing. Milana Sommera 
Josefa Dvořáka 
PaedDr. Josefa Lukáška 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit návrh na změnu 

personálního obsazení Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod na 
zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 26.03.2018  
   

 

 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


